
          
  Częstochowa, dnia 31.03.2022 r. 
 
 
 
   
IZ.271.10.2022 

Urząd Miasta Częstochowy 
Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-76-22, fax. 34 370-71-70 

www.czestochowa.pl, iz@czestochowa.um.gov.pl 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI, 
ZMIANA SWZ 

 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez 

przeprowadzenia negocjacji treści złożonych ofert zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych na budowę budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy ul. Piotra 
Bardowskiego w Częstochowie. 
 

Informuję, że wpłynęły następujące pytania dot. ww. postępowania:  
 
Pytanie 1: 
„Prosimy o podanie kwoty przewidzianej na sfinansowanie zamówienia.” 
 
Odpowiedź na pytanie 1: 
Zamawiający, zgodnie z art. 222 ust. 4. ustawy Prawo zamówień publicznych, 
udostępni bezpośrednio przed otwarciem ofert na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia. 
 
Pytanie 2: 
„Prosimy o podanie kwot finansowania zamówienia jakie przewidziano 
w poszczególnych latach realizacji zadania tj. w 2022, 2023 i 2024.” 
 
Odpowiedź na pytanie 2: 
Finansowanie przedmiotowej inwestycji będzie następowało z pozycji 
budżetowej: Budynki komunalne, poz. 1.3.2.20 Wieloletniego Planu Finansowego 
na lata 2022 – 2038. Zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową na dzień 
dzisiejszy przewidziano finansowanie w następujących kwotach: 2022 r. – 
500.000,00 zł; 2023 r. – 2.400.000,00 zł; 2024 r. – pozostała kwota zgodnie 
z ofertą wybranego wykonawcy, na rok 2024 przewidziano kwotę – 7.600.000,00 
zł. Z doświadczeń zamawiającego wynika, że kwoty te ulegają zmianie. 
W związku z powyższym ostateczne finansowanie inwestycji w poszczególnych 
latach zostanie doprecyzowane w trakcie opracowywania harmonogramu, 
o którym mowa w § 1 ust. 7 lib. b projektu umowy.  
 
Pytanie 3: 
„Prosimy o odpowiedź czy finansowanie zamówienia pochodzi ze środków 
własnych budżetu miasta czy ze środków zewnętrznych.” 
 
Odpowiedź na pytanie 3: 
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Zadanie przewidziane do realizacji przy udziale finansowego wsparcia ze środków 
Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego. 
 
Pytanie 4: 
„W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza w SWZ użycie materiałów 
i urządzeń technicznych równoważnych, w stosunku do materiałów i urządzeń 
wskazanych w dokumentacji przetargowej, prosimy o potwierdzenie, że jako 
równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń, które będą 
posiadały parametry rozwiązań projektowych jednak nie muszą one spełniać tych 
cech rozwiązań projektowych, które są nieistotne dla zasadniczej ich funkcji.” 
 
Odpowiedź na pytanie 4: 
Zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczą równoważności norm, ocen 
technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji 
technicznych, a nie równoważności materiałów i urządzeń technicznych. 
 
Pytanie 5: 
„Z uwagi na fakt, iż w przedmiotowym postępowaniu dokumentację projektową, 
na podstawie której będzie realizowane przedmiotowe zadanie inwestycyjne, 
zapewnienia Zamawiający, poprzez co Wykonawca nie miał żadnego wpływu 
na jej opracowanie, wnosimy o uzupełnienie Umowy o dodatkowe zapisy, 
o proponowanej treści: 
„ Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności w szczególności finansowej, za błędy, 
rozbieżności lub braki dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji 
projektowej, o której mowa w zdaniu pierwszym, których stwierdzenie wymaga 
specjalistycznej wiedzy projektowej lub dokonywania stosownych obliczeń 
i sprawdzeń. Wykonawca ma obowiązek niezwłocznego zgłaszania wykrytych 
w dokumentacji projektowej nieprawidłowości. Wykonawca nie jest zobowiązany 
do ponoszenia kosztów doprowadzenia dokumentacji projektowej do należytego 
stanu, ponoszenia kosztów prac koniecznych do wykonania robót zgodnie ze 
zmienioną, poprawioną, czy w inny sposób zmodyfikowaną dokumentacją 
projektową. Jeśli wskutek wykrytych błędów, braków i innych nieprawidłowości 
dokumentacji projektowej nie będzie możliwe kontynuowanie robót objętych 
przedmiotem nin. Umowy, Wykonawca jest uprawniony do wstrzymania się 
z wykonaniem robót i nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne opóźnienia 
w stosunku do podanego w umowie terminu zakończenia robót. Po otrzymaniu 
skorygowanej dokumentacji projektowej od Zamawiającego, sporządzony 
zostanie aneks, w którym Strony wprowadzą nowy termin zakończenia robot. 
Przesunięcie terminu końcowego nastąpi o okres od chwili przekazania przez 
Wykonawcę informacji o nieprawidłowościach w dokumentacji projektowej do 
chwili przekazania Wykonawcy skorygowanej dokumentacji.” 
 
Odpowiedź na pytanie 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie umowy. 
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Pytanie 6: 
„Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie 
poza częściami zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć 
podwykonawcom, także firmy (oznaczenie przedsiębiorców) jedynie w tych 
przypadkach, w których na etapie składania oferty znane są już nazwy 
konkretnych podwykonawców, którym Wykonawca zamierza powierzyć określone 
zakresy robót w ramach podwykonawstwa. Jednocześnie prosimy 
o potwierdzenie, iż w przypadku robót, które Wykonawca zamierza powierzyć 
podwykonawcom, ale nie zostali oni jeszcze wybrani na etapie składania ofert, 
a więc nie są mu znane dane tychże podwykonawców, wystarczającym będzie 
podanie w ofercie jedynie zakresów robót, których wykonanie zamierza powierzyć 
w ramach podwykonawstwa.” 
 
Odpowiedź na pytanie 6: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 7: 
„Przedmiotem zamówienia objęta jest także wycinka drzew na podstawie decyzji. 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dysponuje już decyzją zezwalającą 
na wycinkę drzew?” 
 
Odpowiedź na pytanie 7: 
Tak, zamawiający dysponuje decyzją dot. wycinki drzew.  
 
Pytanie 8: 
„Wg zapisu par. 4 ust. 2 wymagane jest aby Podwykonawcy oraz dalsi 
Podwykonawcy, którzy wykonali przedmioty swoich umów i otrzymali całość 
należnego im wynagrodzenia składali oświadczenia z datą pewną jednoznacznie 
potwierdzające powyższe fakty. Uzyskanie daty pewnej na oświadczeniu każdego 
podwykonawcy może istotnie spowalniać proces gromadzenia niezbędnych 
dokumentów warunkujących możliwość wystawienia i złożenia faktury przez 
Wykonawcę. Ponadto, z uwagi na istniejące procedury związane ze zgłaszaniem 
podwykonawców, jak również obowiązujące procedury odbiorowe, wskazany 
wymóg, zwłaszcza w obliczu trwającej wciąż pandemii, wydaje się być 
niezasadny. Prosimy zatem o  usunięcie z umowy zapisów związanych 
z koniecznością uzyskania na oświadczenia składanych przez podwykonawców 
i dalszych podwykonawców – daty pewnej.” 
 
Odpowiedź na pytanie 8: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust. 2 wzoru umowy. 
 
Pytanie 9: 
„Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę gwarancji na jeden okres 
wynoszący min. 36, a max 60 miesięcy, przy czym okres udzielonej gwarancji 
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podlega punktacji. Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie jest producentem wielu 
specjalistycznych materiałów i urządzeń, których użycie jest konieczne przy 
realizacji przedmiotowej inwestycji, prosimy o dopuszczenie możliwości udzielenia 
gwarancji i jednocześnie wprowadzenia odrębnego okresu rękojmi na użyte 
materiały i urządzenia na okres równy okresowi gwarancji, jakiej udzielają 
producenci przedmiotowych materiałów i urządzeń, jednak na okres nie krótszy 
niż 24 miesiące? Punktacji natomiast podlegałby okres udzielonej gwarancji na 
wykonane roboty budowlane. 
 
Odpowiedź na pytanie 9: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące okresu gwarancji. 
 
Pytanie 10: 
„Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie we własnym zakresie i na 
własny koszt dokonywał, w okresie gwarancyjnym, czynności konserwacyjnych 
oraz przeglądów technicznych urządzeń zamontowanych przy realizacji 
przedmiotu nin. zamówienia, w zakresie i na warunkach wymaganych przez 
obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa oraz wymogi producenta?” 
 
Odpowiedź na pytanie 10: 
W okresie gwarancyjnym, czynności konserwacyjne oraz przeglądy techniczne 
urządzeń zamontowanych przy realizacji przedmiotu zamówienia, w zakresie i na 
warunkach wymaganych przez obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa oraz 
wymogi producenta dokonywane będą przez użytkownika przy obowiązkowym 
udziale Wykonawcy. 
 

Po stronie Wykonawcy pozostają czynności opisane w paragrafie 13 wzoru 
umowy dotyczące: 

1) obowiązkowego udziału w przeglądach gwarancyjnych (corocznych w okresie 
gwarancji oraz na miesiąc przed upływem deklarowanego w ofercie okresu 
gwarancyjnego - bezpłatnych),  
2) usuwania stwierdzonych wad gwarancyjnych w określonym przez 
Zamawiającego terminie, 
3) obowiązkowego udziału w odbiorach gwarancyjnych przeprowadzanych po 
przeglądach gwarancyjnych w celu oceny wykonanych robót związanych 
z usunięciem wad ujawnionych w okresie rękojmi lub gwarancji jakości, 
4) przedłużenia gwarancji na nowy okres w przypadku stwierdzenia podczas 
odbioru ostatecznego nieusunięcia wszystkich wad skutkujących niemożliwością 
użytkowania przedmiotu umowy bądź jego części. 
Do odbioru końcowego przedmiotu zamówienia Wykonawca przedkłada 
sprawdzony przez inspektora nadzoru komplet dokumentacji z wykazem 
zabudowanych/zamontowanych urządzeń przy realizacji przedmiotu zamówienia 
i związanych z nimi wymaganych przepisami prawa oraz wymogami producenta 
przeglądów i czynności konserwacyjnych (terminy i wykaz dedykowanych firm). 
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Pytanie 11: 
„Prosimy o potwierdzenie, iż w okresie udzielonej gwarancji Zamawiający będzie 
ponosił koszty materiałów eksploatacyjnych.” 

 
Odpowiedź na pytanie 11: 
Nie, koszty materiałów eksploatacyjnych w okresie udzielonej gwarancji obciążać 
będą użytkownika. 
 
Pytanie 12: 
„Zgodnie z postanowieniem § 14 ust. 2 pkt a) projektu umowy Wykonawcy 
przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli Zamawiający nie wywiązuje się 
z obowiązku zapłaty faktur, pomimo dodatkowego wezwania w terminie trzech 
miesięcy od upływu terminu na zapłatę faktur, określonego w niniejszej umowie. 
Wykonawca zobowiązany jest zatem do wykonania założonego przerobu robót 
przez kolejne 3 miesiące, pomimo nieotrzymania od Zamawiającego 
wymagalnego wynagrodzenia, co dla każdego wykonawcy może stanowić 
ogromną trudność finansową, zwłaszcza w obecnej sytuacji rynkowej. Z tego też 
względu wnosimy o zmianę powyższego zapisu w ten sposób, aby prawo do 
ewentualnego odstąpienia od umowy przysługiwało Wykonawcy w razie nie 
wywiązywania się przez zamawiającego z obowiązku zapłaty faktur, pomimo 
dodatkowego wezwania w terminie jednego miesiąca od upływu terminu na 
zapłatę faktur.” 
 
Odpowiedź na pytanie 12, zmiana SWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 14 ust. 2 lit. a wzoru umowy. 
W związku z tym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych Zamawiający dokonuje następującej zmiany SWZ: 
 
we wzorze umowy w § 14 ust. 2 lit. a JEST: 
„a) Zamawiający nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty faktur, mimo 

dodatkowego wezwania w terminie trzech miesięcy od upływu terminu na 
zapłatę faktur, określonego w niniejszej umowie,” 

 
we wzorze umowy w § 14 ust. 2 lit. a POWINNO BYĆ: 
„a) Zamawiający nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty faktur, mimo 

dodatkowego wezwania, w terminie 30 dni od upływu terminu na zapłatę 
faktur, określonego w niniejszej umowie,” 

 
Pytanie 13: 
W § 15 ust. 1 pkt b) umowy Zamawiający przewiduje karę umowną za zwłokę 
w oddaniu określonego w umowie przedmiotu odbioru, w wysokości 0,2% 
wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w § 2 ust. 1. nin. Umowy. 
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Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanej kary umownej prosimy o jej 
obniżenie do poziomu 0,1% wynagrodzenia umownego netto.” 
 
Odpowiedź na pytanie 13: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu par. 15 ust. 1 lit. b wzoru 
umowy. 
 
Pytanie 14: 
„W § 15 ust. 1 pkt i) umowy Zamawiający przewiduje karę umowną 
za dopuszczenie do wykonywania przedmiotu umowy innego podmiotu niż 
Wykonawca lub zaakceptowany przez Zamawiającego Podwykonawca lub dalszy 
Podwykonawca, w wysokości 2% wynagrodzenia umownego netto. Mając 
na względzie nadmierną wysokość wskazanej kary umownej prosimy o jej 
obniżenie do poziomu 0,5% wynagrodzenia umownego netto.” 
 
Odpowiedź na pytanie 14: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu par. 15 ust. 1 lit. i wzoru 
umowy. 
 
Pytanie 15: 
„W § 15 ust. 1 pkt k) umowy Zamawiający przewiduje karę umowną za zwłokę 
w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym lub ujawnionych w 
okresie gwarancji i rękojmi albo stwierdzonych w trakcie odbioru ostatecznego, 
w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w § 2 ust. 1 
nin. Umowy. Mając na uwadze nadmierną wysokość wskazanej kary umownej 
prosimy o jej obniżenie do poziomu 0,1% wynagrodzenia umownego netto.”  
 
Odpowiedź na pytanie 15: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu par. 15 ust. 1 lit. k wzoru 
umowy. 
 
Pytanie 16: 
„W § 21 Umowy wprowadzony został bezwzględny zakaz obrotu 
wierzytelnościami. Mając na uwadze, iż Wykonawca zobowiązany będzie 
w znacznym stopniu kredytować przedmiotową realizację, prosimy 
o wprowadzenie łagodniejszej formy zapisu, która także w pełni zabezpiecza 
Zamawiającego, tj. przeniesienie wierzytelności Wykonawcy wynikających 
z Umowy na osobę trzecią dopuszczalne jest wyłącznie po uprzednim uzyskaniu 
pisemnej zgody Zamawiającego. Wówczas to Zamawiający decyduje, czy wyrazi 
ewentualną zgodę na dokonanie cesji wierzytelności np. na rzecz banku w celu 
zabezpieczenia spłaty kredytu, który Wykonawca mógłby uzyskać w celu 
finansowania przedmiotowej realizacji. Prosimy o dokonanie w umowie 
stosownych zmian w tym zakresie.” 
 
Odpowiedź na pytanie 16, zmiana SWZ: 
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Zamawiający wyraża zgodę na ww. propozycję zmiany w § 21 Umowy, tj. 
możliwość przeniesienia wierzytelności Wykonawcy wynikających z Umowy na 
osobę trzecią wyłącznie po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody Zamawiającego. 
 
W związku z tym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych Zamawiający dokonuje następującej zmiany SWZ: 
 
we wzorze umowy w § 12 JEST: 

„§ 21 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie przelewu wierzytelności, cesji 
wierzytelności oraz podpisywanie wszelkich innych umów przez Wykonawcę, 
z których treści będzie wynikało prawo do dochodzenia bezpośrednio zapłaty 
i roszczeń finansowych od Gminy Częstochowa.” 
 
we wzorze umowy w § 12 POWINNO BYĆ: 

„§ 21 
Zamawiający dopuszcza dokonywanie przelewu wierzytelności, cesję 
wierzytelności oraz podpisywanie wszelkich innych umów przez Wykonawcę, 
z których treści będzie wynikało prawo do dochodzenia bezpośrednio zapłaty 
i roszczeń finansowych od Gminy Częstochowa wyłącznie po uprzednim 
uzyskaniu pisemnej zgody Zamawiającego.” 
 
Pytanie 17: 
W związku z faktem, iż Zamawiający w SWZ dopuszcza użycie materiałów 
i urządzeń równoważnych, m.in. w stosunku do wskazanych w dokumentacji 
projektowej materiałów i urządzeń, dla których podano nazwę producenta wraz 
z bardzo szczegółowymi danymi technicznymi osiągalnymi jedynie dla produktu 
wskazanego producenta, nie podając przy tym żądnych kryteriów oceny 
równoważności dla tychże materiałów i urządzeń do czego Zamawiający jest 
zobowiązany dla zachowania w postępowaniu zasad uczciwej konkurencji – 
prosimy o potwierdzenie, że za równoważne Zamawiający dopuszcza użycie 
materiałów i urządzeń posiadających parametry tożsame z głównymi 
parametrami materiałów i urządzeń opisanych w projekcie, które to parametry są 
konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego 
materiału lub urządzenia.” 
 
Odpowiedź na pytanie 17: 
Zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczą równoważności norm, ocen 
technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji 
technicznych, a nie równoważności materiałów i urządzeń technicznych. 
 
Pytanie 18: 
„W przedmiarze robót budowlanych w pozycji 97 jest Montaż drzwi aluminiowych 
dwuskrzydłowych = 625.723 m2 a w zestawieniu stolarki drzwiowej 
aluminiowej jest 15 sztuk = 46.78 m2. Proszę o wyjaśnienie.” 
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Odpowiedź na pytanie 18: 
Rozbieżność wynika z błędnie podanej ilości metrów kwadratowych 
w przedmiarze robót. Należy oszacować zgodnie z zestawieniem okien i drzwi 
(stolarka aluminiowa). 
 
Pytanie 19: 
„Czy jest możliwość zamiany stropu typu Akerman na inny gęstożebrowy?.” 
 
Odpowiedź na pytanie 19: 
Dopuszcza się możliwość zamiany rodzaju stropu. Zamiana stropów - dobór 
rodzaju i wszelkie niezbędne obliczenia należą do wykonawcy. 
 
Pytanie 20: 
„Czy należy wykonać plac zabaw ponieważ jest ujęty w Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, a w dostępnej Dokumentacji Projektowej nie ma żadnej wzmianki?” 
 
Odpowiedź na pytanie 20: 
Przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania placu zabaw. 
 
Pytanie 21: 
„Czy zaprojektowany kompaktowy węzeł ciepła jest dostarczany przez dostawcę 
ciepła, czy wykonawca powinien skalkulować w ofercie dostawę i montaż 
dwufunkcyjnego węzła ciepła?” 
 
Odpowiedź na pytanie 21: 
Projekt obejmuje dostawę i montaż 2-funkcyjnego węzła cieplnego - należy 
skalkulować to w ofercie. 
 
Pytanie 22: 
„Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót w wersji edytowalnej zapisanych 
w wersji Rodos, gdyż jest uciążliwe przetwarzanie danych do innych programów.” 
 
Odpowiedź na pytanie 22: 
Zamawiający nie udostępni przedmiarów robót w wersji edytowalnej. 
 
Pytanie 23: 
„Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert.” 
 
Odpowiedź na pytanie 23: 
Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. 
 
Pytanie 24: 
„Pytanie dot. stolarki pcv, jaki kolor przyjąć do wyceny?” 
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Odpowiedź na pytanie 24: 
Stolarka okienna PCV w kolorze białym. 
 
Pytanie 25: 
„W przedmiarze robót ujęto posadzkę z plastiduru w Roboty wykonawcze, 
Posadzki i podłogi parteru pozycji 124. „Posadzki typu Plastidur - epoksydowe 
wylewano-szpachlowe ENS o grubości 3,0-5,0mm” prosimy o określenie, z uwagi 
na brak w przyporządkowaniu do dokumentacji, gdzie taka posadzka występuje 
lub gdzie ma występować bądź czy mamy tą pozycję pominąć?” 
 
Odpowiedź na pytanie 25: 
Posadzka z plastiduru nie występuje w dokumentacji. W pozycji przedmiaru 
powinny się znaleźć inne wykończenia przewidziane w projekcie typu płytki lub 
panele. Obmiar należy przyjąć na podstawie dokumentacji. 
W przypadku braku elementów w pozycjach przedmiarów należy je dołożyć 
zgodnie z zapisami w dokumentacji projektowej. 
 
Pytanie 26: 
„W przedmiarze, Roboty wykończeniowe, Stolarka drzwi aluminiowych pozycji 97. 
„Montaż drzwi aluminiowych dwuskrzydłowych”, inwestor przyjął 625,723 m2 
aluminium, według nas jest to błąd pisarski i powinien wynosić 45,83m2. 
Ponieważ podczas zliczania powierzchni szerokości drzwi zostały wpisane z źle 
wstawionym przecinkiem co spowodowało zwiększenie się liczby w przedmiarze, 
proszę o sprostowanie.” 

 
Odpowiedź na pytanie 26: 
Rozbieżność wynika z błędnie podanej ilości metrów kwadratowych 
w przedmiarze robót. Należy oszacować zgodnie z zestawieniem okien i drzwi 
(stolarka aluminiowa). 
 
Pytanie 27: 
„W przedmiarze w ilościach robót, Stanie surowym, Fundamenty wykopy 
w pozycji 2. „Roboty ziemne w gruncie kategorii III wykonywane koparkami 
przedsiębiernymi o pojemności łyżki 0,60m3 z transportem urobku samochodami 
samowyładowczymi do 5t na odległość do 1km” wynosi 768,529 m3, a według 
tych sumarycznych obliczeń zawartych w przedmiarze powinien być wyższy 
i wynosić 1001, 943 m3 tak jak w pozycji 1. „Pomiary przy wykopach 
fundamentowych w terenie równinnym i nizinnym”, proszę o sprostowanie.” 

 
Odpowiedź na pytanie 27: 
Różnice w robotach ziemnych wynikają z tego, że w pozycji 1 są wszystkie 
wykopy (na odkład i do odwozu), a w poz. 2 tylko odwóz. 
 
Pytanie 28: 
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„W przedmiarze budowlanym, pozycji 211 i pozycji 249 ujęto klapy odymiające, 
natomiast w dokumentacji występuje tylko jedna klapa, którą pozycje należy 
pominąć. Natomiast nigdzie nie występuje schody prowadzące do wyłazu 
dachowego, które są ujęte w dokumentacji technicznej, prosimy o sprostowanie 
i dołożenie pozycji.” 

 
Odpowiedź na pytanie 28: 
Poz. 249 należy usunąć, schody jako wyłaz na dach należy przyjąć w ofercie. 
Schody powinny być w klasie odporności ogniowej EI30. 
 
Pytanie 29: 
„W dokumentacji występuje folia kubełkowa, natomiast w przedmiarze je nie ma, 
czy doliczyć taką pozycje i w jakiej ilości?” 

 
Odpowiedź na pytanie 29: 
Folia kubełkowa jest ujęta w poz. 224. 
 

(-) Michał Konieczny 
Naczelnik Wydziału Inwestycji  
i Zamówień Publicznych 

 
otrzymują: 
1. BIP 
2. Aa 
 
M.K. 


